
 
TÜRKİYE ENERJİ VERİMLİLİĞİ MECLİSİ ’ nin  
26.03.2009 tarihlerinde TOBB Üniversitesi’nde düzenlenmiş olduğu 
birinci toplantısında Meclis Üyeleri  tarafından yayınlanan 
ORTAK BİLDİRİ 
 
TÜRKİYE ENERJİ VERİMLİLİĞİ MECLİSİ KURULDU 

HEDEF: YILDA 25 MİLYAR DOLAR TASARRUF 

 SLOGAN: TÜRKİYEM ENERJİNİ VERİMLİ KULLAN YILDA 25 MİLYAR DOLAR 
KAZAN 

AMAÇ 

Türkiye Enerji Verimliği Meclisi enerji ve enerji verimliliğine ilişkin politikaların 
oluşturulmasına katkılar vererek, enerjinin verimli kullanımı ile ilgili gelişmeler ve 
yenilikleri topluma duyurmak için çaba göstermeyi hedefler. 

Bu hedefin gerçekleşmesi için toplumsal uzlaşma ve işbirliğini sağlamayı amaçlar. 

 KURUCULAR 

Meclis Başkanlığı’nı Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanı Dr. Hilmi Güler yapıyor. İlk 
katılımcı kuruluşlar ise şunlar: 

TOBB, TÜSİAD, TİM, TÜGİK, MÜSİAD, URAK,  ASKON, TUSKON, DÜNYA ENERJİ 
KONSEYİ TÜRK MİLLİ KOMİTESİ, EGD, ENVERDER, MMG, YBTB ve TSE.  

 BU GÖREVLERİ ÜSTLENMEK İSTİYORUZ 

Türkiye Enerji Verimliliği Meclisi bir sivil insiyatif olarak faaliyet alanında elini taşın 
altına koymaya kararlıdır… Bu anlayışla aşağıdaki görevleri üstlenmeyi hedeflemiş 
bunların yaşama geçmesi için çalışacaktır. 

 . Toplumdaki örgütlü ekonomik ve sosyal birimlerin enerji ve enerji verimliliği 
politikalarının oluşturulmasına katılımlarını sağlamak. 

. Enerji verimliği konusunu söylemden eyleme geçirmek. Bu yolla enerjide ilk etapta 
yüzde 25’lerle başlayan bir tasarruf sağlamak, 

. Türkiye’nin enerji harcamalarının  yılda 100 milyar dolara ulaştığı düşünülürse ilk 
etapta sağlanacak bu tasarrufla ülke ekonomisi 25 milyar dolarlık bir tasarruf 
sağlamış olacak, 

. Enerji verimliliği konusunda toplumsal kesimler arasında ve toplumsal kesimlerin 
kendi aralarındaki koordinasyon sağlanacak, 



. Enerji kaynaklarının ve bu kaynaklardan elde edilen enerjinin, etkin ve verimli 
kullanılmasına yönelik işbirliği güçlendirecek, 

 . Oluşturulan görüş, öneri ve raporlar kamuoyunun bilgisine sunulacak, 

. Sürekli ve geçici nitelikte çalışma kurulları kurulacak ve bu kurulların raporlarını 
hayata geçmesi için çaba sarf edilecek, 

. Enerji ile ilgili verilerin bir araya getirilerek düzenlenmesi ve oluşturulacak veri 
tabanının bundan sonraki hedef ve politikalarımıza yön vermesi sağlanacak, 

 . Avrupa Birliği ve Dünyada enerjinin verimli kullanılması konusunda çalışmalar 
yapan kuruluşlarla işbirliği yapılacak. Bu kuruluşların çalışmalarını izleyerek ülkemize 
de uyarlamak için girişimlerde bulunulacak, 

. Enerjinin verimli kullanılması konusunda yayınlar ve araştırmalar yapılacak veya 
yaptırılacak, 

. Özellikle enerji verimliliği el kitabının hazırlanacak. Bu sayede tasarruf metodlarının 
yönetmelik haline getirilip tüm ülkede uygulanması için düğmeye basılacak, 

. Enerji verimliliği projelerini hazırlamak ve  uygulamaların geçerliliğinin tespiti için 
yetkili enerji temsilcileri yetiştirilmesi amacıyla eğitim ve organizasyonlar 
düzenlenecek ve bu etkinliklerde uluslararası geçerliliği olan sertifikalar verilecek, 

 . Enerji verimliliği alanında geliştirilmiş  verimlilik sistemleri incelenecek ve ülkemizde 
uygulamaları teşvik  edilecek, 

 . Ayrıca, Meclis, enerji ve verimlilik nitelikli her türlü konuda, toplumsal yaşamı 
doğrudan etkileyen kanun tasarıları ve kalkınma planı ile yıllık programların 
hazırlanması sırasında görüş bildirme çalışmaları yapacak. 

 
 

ENERJİMİZİN VERİMLİ KULLANILMASI İÇİN BİRARAYA GELMEK ZORUNDAYDIK 
ÇÜNKÜ BAŞKA YOLU YOKTU 

. Dünyada enerji ihtiyacı her geçen gün artıyor. Buna karşılık bunun önemli bir 
bölümünü üreten fosil yakıt rezervleri hızla tükeniyor, 

 . Bu yüz yılın ikinci yarısında petrol ve doğalgaz gibi fosil yakıt kaynaklarının sonuna 
gelineceği öngörülüyor, 

 . Enerji de ortaya çıkan bu tablo uluslararası ilişkiler sisteminde ekonomik ve politik 
gelişmelere de yön veren önemli bir unsura dönüşüyor, 

  



. Dünyanın odağı haline dönüşen enerji kaynaklarının bulunması, işletilmesi ve 
transferi insanlığın ortak çıkarlarına temel teşkil ederken,aynı zamanda uluslararası 
ilişkiler sistemini ve evrensel güvenliği de  önemli ölçüde etkiliyor. Bu nedenle bütün 
enerji kaynaklarının verimli bir şekilde kullanılması ülkeler ve insanlık için büyük 
önem taşıyor, 

 . Enerji ihtiyacının gittikçe arttığı dünyada, enerjinin verimli kullanılmasını sağlamak 
için çok çeşitli programlar uygulandı ve uygulanmaya devam ediyor, 

 . Bizler, enerji güvenliğinin sağlanması, enerjide dışa bağımlılığın azaltılması ve 
gelecek nesillere daha temiz bir çevre bırakabilmek adına; enerjinin üretiminden 
tüketimine her safhasında verimliliğin artırılmasının öncelikli bir önem taşıdığını 
savunuyoruz, 

 . Bu konuda ülkemizde de ciddi çalışmalar başlatıldı. Enerji ve Tabi Kaynaklar 
Bakanlığı  Enerji Verimliliği Kanunu’nu hazırladı ve yürürlüğe girmesini sağladı. Yasal 
düzenleme hiç şüphesiz önemli bir açılım olarak değerlendiriliyor, 

 . Ancak yasanın özünde de ifade edildiği gibi beklenen başarı kamu, özel sektör, 
medya, akademik çevreler ve sivil toplum kuruluşlarının bu meseleyi el birliği ile 
sahiplenmesi ile mümkün olacak, 

 . Ülkemizin en az yüzde 25 gibi bir enerji tasarruf potansiyeli olduğu biliniyor. Hazır 
kaynak olarak elimizin altında duran bu potansiyelin kazanılması için bizler bir 
aradayız ve birlikteyiz, 

 . Enerjinin verimli ve etkin kullanılması, enerji maliyetlerinin ekonomi üzerindeki 
yükünü hafifletecek, 

 . Verimlilik çevrenin korunmasını sağlayacak. Yeni kuşaklara daha yaşanabilir bir 
dünya bırakılmasını sağlayacak, 

 . Bütün bunların hayata geçmesi, verimliliği soyut bir söylemden somut elle tutulur bir 
eyleme geçirmek için bu Meclis kuruldu, 

 . Bu gün huzurlarınız da bu meclise katılım sağlayan sivil toplum kuruluşlarımızın 
temsilcileri ile birlikteyiz, 

 . Bugüne kadar katkı veren ve önümüzdeki dönemde katkılarını beklediğimiz tüm 
sivil toplum kuruluşlarının kendi örgütleri ile enerji verimliliği çalışmalarını en geniş 
tabanda yürüteceklerini biliyoruz, 

  

  Her altı ayda bir Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanlığı’nın destekleriyle toplanacak 
olan Meclis toplumda enerji verimliliği bilincinin oluşması ve oluşturulması için 
yapılması gereken ve yapılanlar konusunda istişareler yapacak, 



. Alınan kararlar toplumla paylaşılacak ve Kamu kurumları ile katılımcı sivil toplum 
kuruluşları alınan karar ve uygulamaları örgütleri vasıtası ile halkımıza ulaştıracak ve 
gönüllü katılımcılarımızın sayısını artıracak, 

.Bu amaçla  bahse konu çalışmalar  ivedilikle İstanbul ilinde başlatılacaktır. 

 Kurullar 

 İcra Komitesi 
 
İcra Komitesi; Enverder Başkanının Başkanlığında oluşturulacak olan İcra Komitesi, 
Meclisi oluşturan kurumların temsilcilerinden oluşacaktır. Meclis kararları İcra 
Komitesi tarafından uygulanacaktır. 

 Çalışma Kurulları 
 
İcra Komitesi, Meclisin ihtiyaç duyduğu konularda görüş bildirmek üzere geçici ve 
daimî nitelikli çalışma kurulları oluşturabileceklerdir. Gerektiğinde bu kurulları 
toplantılara davet edebileceklerdir. 
              
 

Sekreterya Hizmetleri 
 

Meclisin sekreterya hizmetleri, Meclis üyeleri tarafından belirlenen yerde ve görevliler 
tarafından yürütülecek olup, İcra Komitesi tarafından atanacak olan birisi idari diğeri 
teknik iki Genel Sekreter tarafından koordine edilecektir.  
 
 
 


